
 

 
 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420)26712-1111, www.mzp.cz, posta@mzp.cz, IČO 164 801 

1 

 V Praze dne 17. 12. 2013 

 Č.j.: 2666/500/13, 78654/ENV/13                                           

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Identifikační údaje: 

 

Název: Projekt LIGHT - Rekonstrukce haly č. 4  

Charakter záměru: Ve stávajícím průmyslovém závodě společnosti ALLTUB 

CENTRAL EUROPE s.r.o. v Kolíně se vyrábí tuby z hliníku 

s následnou povrchovou úpravou lakováním a potiskem pomocí 

syntetických barev s obsahem organických rozpouštědel. Tuby 

jsou určené pro pastovité produkty. Záměr zahrnuje 

rekonstrukci stávající skladové haly č. 4, instalaci tří nových 

výrobních linek hliníkových tub do této haly a realizaci zařízení 

podmiňujících provoz tří nových linek - tzn. zařízení 

vzduchotechniky a zařízení na čištění odpadního vzduchu.  

Kapacita (rozsah) záměru: Hiníkové tuby jsou vyráběny na 13 výrobních linkách ve 3 

výrobních halách. Kapacita výroby na nových 3 linkách je 

předpokládána v následujících objemech: 

L 14: roční produkce max. 38 mil.tub 

L 15: roční produkce max. 48 mil.tub  

L 16: roční produkce max. 52 mil.tub  

 Plánované teoretické hodiny produkce:  8300 h/rok, 7 dní 

v týdnu, 24 hodin denně, 4 směnný, nepřetržitý provoz. 

 Potřeba pracovních sil na každé lince: 3,5 člověka na směnu, 

tzn. 14 operátorů. Předpokládaný nárůst pracovních sil bude 

celkem 42 pracovníků. 

Celková projektovaná (maximální) kapacita a spotřeba VOC:   

  

 

 

 

Reálně dosažitelná kapacita je oproti kapacitě projektované 

(maximální) nižší. V roce 2014 je v rozpočtu společnosti 

odhadována na 506,7 mil. tub a v letech 2015 a 2016 do 600 

mil. tub. 

Rok 2012 2013 2014 2015 2016 

vyrobeno tub (mil.ks) 438 468 555 625 633 

plocha (m2)  4 622 741 5 196 256 6 217 826 7 067 917 7 156 468 

Projektovaná spotřeba VOC (t) 205,19 230,65 275,99 313,72 317,65 



 
         
             Č.j.: 2666/500/13,78654/ENV/13 

2 

 

Umístění:  kraj:          Středočeský 

                                     obec:          Kolín 

     kat. území:   Kolín  

Zahájení: 1. čtvrtletí 2014 

Ukončení: 4. čtvrtletí 2014  

Oznamovatel:  ALLTUB CENTRAL EUROPE, s.r.o. 

Zengrova 900 

280 02 Kolín IV                    

                 

 Záměr „Projekt LIGHT - Rekonstrukce haly č. 4“ naplňuje dikci bodu 4.4 

„Povrchová úprava kovů nebo plastů včetně lakoven, s kapacitou nad 500 tis. m
2
/rok celkové 

plochy úprav.“, kategorie I, přílohy č. 1 k citovanému zákonu. Záměr má významný vliv                 

na životní prostředí a proto bude posuzován dle cit. zákona. Dle § 7 cit. zákona bylo 

provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda může předložené oznámení 

s náležitostmi dle přílohy č. 4 k zákonu nahradit dokumentaci, případně upřesnění informací, 

které je vhodné uvést do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí.             

 

 Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad k závěru,                              

že předložené oznámení dle přílohy č. 4 k citovanému zákonu není nutné dopracovávat                 

a považuje se za dokumentaci.   
 

Odůvodnění: 

 Předložené oznámení záměru splňuje v dostatečném rozsahu náležitosti přílohy č. 4 

k cit. zákonu. Příslušný úřad neobdržel žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření 

k oznámení. Většina obdržených vyjádření hodnotila předložené oznámení jako dostatečný 

podklad, který může v další fázi procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí 

nahradit dokumentaci.  

 Připomínky ve vyjádřeních, která příslušný úřad obdržel, se týkaly zejména ochrany 

veřejného zdraví, ochrany ovzduší, prevence havárií, odpadového hospodářství, ochrany vod 

a integrované prevence.  

 Všechny obdržené připomínky budou zohledněny v rámci zpracování posudku a při 

formulaci stanoviska příslušného úřadu dle § 10 citovaného zákona.  

 Ke zveřejněnému oznámení se během zjišťovacího řízení vyjádřili:  

- Středočeský kraj  

- Město Kolín 

- Krajský úřad Středočeského kraje - odbor životního prostředí a zemědělství  

- Městský úřad Kolín - odbor životního prostředí a zemědělství 

- Krajská hygienická stanice Stč. kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Kolíně 

- Česká inspekce životního prostředí - Oblastní inspektorát Praha  

- Ministerstvo životního prostředí - odbor ochrany ovzduší, odbor ochrany vod, odbor 

odpadů, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence - odd. IPPC a IRZ 
- Veřejnost neuplatnila ke zveřejněnému oznámení žádné vyjádření. 

 

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek k oznámení: 

Středočeský kraj souhlasí se záměrem za podmínek zabezpečení trvalého snížení stávající 

hladiny hluku vyvolaného současným provozem areálu firmy ALLTUB, a to pro noční dobu 

pod 40 dB do konce roku 2013. Nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb.  



 
         
             Č.j.: 2666/500/13,78654/ENV/13 

3 

 

Město Kolín konstatuje, že ze zpracovaného oznámení vyplývá, že při zpracování oznámení 

EIA nebyly zjištěny skutečnosti, které by vylučovaly realizaci tohoto záměru v areálu 

ALLTUB. Záměr byl zpracovatelem oznámení posouzen ze všech podstatných hledisek,                       

a podle závěru oznámení v dané lokalitě představuje zanedbatelný vliv na životní prostředí                 

a nepředstavuje ani nějaká zdravotní rizika pro obyvatele. Posuzovaný záměr vyhovuje všem 

legislativním požadavkům na ochranu životního prostředí i zdraví obyvatel. K záměru nemá 

připomínky a s jeho realizací souhlasí za předpokladu, že budou respektována opatření 

uvedená v oznámení v kapitole D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 

popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí.  

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství z hlediska 

zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (dále jen 

zákon) uvádí, že posuzovaná technologie je vyjmenovaným zdroje znečišťování ovzduší 

(bodu 9.8 přílohy č. 2 zákona). Zároveň však upozorňuje, že tento zdroj (technologie),                       

se spotřebou org. rozpouštědel nad 200 t/rok spadá pod režim zákona č. 76/2002 Sb.,                         

o integrované prevenci v platném znění.  

 Z hlediska zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky (dále jen zákon) připomíná, 

že v předloženém oznámení je jako součást objektu zmíněno skladování chemikálií včetně 

hořlavin. V případě, že dojde v objektu ke skladování vybraných nebezpečných látek dle 

přílohy č. 1 zákona v množství přesahujícím 2% množství nebezpečné látky uvedené 

v příloze č. 1 v části 1 sloupci 1 tabulky I nebo II, má uživatel objektu povinnost zpracovat                 

a doručit podle § 4 odst. 1 zákona krajskému úřadu protokolární záznam o nezařazení 

objektu. 

 Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

v platném znění (dále jen zákon) připomíná, že dnem 1. 10. 2013 nabyl účinnosti zákon                

č. 169/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. Tato 

novela zákona o odpadech mimo jiné upravuje ustanovení § 16 odst. 3 zákona o odpadech, 

týkající se povinností původců nebezpečných odpadů, takže nakládání s těmito odpady, 

pokud spočívá pouze v jejich shromažďování a přepravě, nepodléhá souhlasu příslušného 

orgánu státní správy. Upozorňuje však, že původce odpadů je dle § 16 odst. 4 zákona 

odpovědný za nakládání s odpady, které vznikají při jeho činnosti, do doby jejich převedení 

do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí dle § 12 odst. 3 zákona. Připomíná, že další 

stavební odpady, které budou vznikat během výstavby, je třeba přednostně předávat 

oprávněné osobě k využití (recyklaci). Výše uvedené připomínky požaduje zohlednit 

v dalším stupni projektové dokumentace. Proti vlastnímu záměru nemá z hledisek nakládání 

s odpady námitky.  

 Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) konstatuje, že na základě dostupných podkladů nepředpokládá,                 

že by předmětným záměrem byla dotčena ochrana zvláště chráněných druhů rostlin                          

či živočichů, neboť záměr spočívá ve stavebních úpravách prováděných výhradně uvnitř 

haly. Záměrem rovněž nedojde k narušení regionálních územních systémů ekologické 

stability, přírodních rezervací a přírodních památek. 

Městský úřad Kolín - odbor životního prostředí a zemědělství konstatuje, že ze 

zpracovaného oznámení vyplývá, že při zpracování oznámení EIA nebyly zjištěny 

skutečnosti, které by vylučovaly realizaci tohoto záměru v areálu ALLTUB. Záměr byl 

zpracovatelem oznámení posouzen ze všech podstatných hledisek, a podle závěru oznámení 

v dané lokalitě představuje zanedbatelný vliv na životní prostředí a nepředstavuje ani nějaká 

zdravotní rizika pro obyvatele. Posuzovaný záměr vyhovuje všem legislativním požadavkům 

na ochranu životního prostředí i zdraví obyvatel.  

Z hlediska nakládání s odpady nemá k záměru připomínky a s jeho realizací souhlasí 

za podmínky, že budou respektována opatření uvedená v oznámení v kapitole D.IV. 



 
         
             Č.j.: 2666/500/13,78654/ENV/13 

4 

 

Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů na životní prostředí.  

Z hlediska vodoprávního úřadu uvádí, že v oznámení jsou uvedeny chybné, nebo 

nepřesné informace: na str. 42 (stará ekologická zátěž) - do areálu zasahuje pravděpodobně 

kontaminační mrak CIU a C10 - C40 ze sousední lokality „FRIGERA“, na str. 46 (půda) se 

uvádí hlinitopísčité, slabě podzolované půdy, které jistě původně v lokalitě byly, ale nyní se 

vzhledem k pozici v průmyslové zóně města jedná o antropogenní sedimenty - navážky 

apod., na str. 46 (podzemní vody) se uvádí hydraulická souvislost s tokem Labe, která je ale 

díky hydrogeologické charakteristice území minimální a kolísání HPV vlivem průtoku v řece 

nemělo nikdy na podzemní vodu v areálu zásadní vliv (dle údajů sanačních prací „SEŠ 

FRIGERA“), str. 47 (hydrogeologické poměry) - zpracovatel zde opomněl významnou 

zvodeň krystalinika související přímo se zvodněním antropogenních sedimentů, (uváděné 

zvodně jsou charakteristické pro vzdálenější území od areálu). Z výše uvedeného vyplývá,               

že vodohospodářská a hydrogeologická charakteristika a ovlivnění podzemních vod je 

zpracováno nedostatečně a nevhodně pro danou lokalitu a některé údaje jsou zde naopak 

nadbytečné.  

Z hlediska ochrany ovzduší konstatuje, že na základě závěru rozptylové studie 

a hodnocení vlivů na veřejné zdraví, které jsou součástí předloženého oznámení, nemá 

k záměru připomínky a s realizací souhlasí za podmínky, že budou respektována opatření 

uvedená v oznámení v kapitole D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 

popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí. 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany přírody a krajiny a státní 

správy lesů a myslivosti nemá námitky.  

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 

v Kolíně předložené oznámení nepožaduje posuzovat podle zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí. Oznamovatel již realizoval řadu protihlukových opatření. Dle posledního 

kontrolního měření je hygienický limit prokazatelně překročen již pouze v jednom ze dvou 

kontrolních bodů nejbližších chráněných venkovních prostor staveb, a to pouze v noční době. 

KHS je z její úřední činnosti známo, že oznamovatel provede do konce tohoto roku další 

protihluková opatření, která by měla zajistit splnění nočního hygienického limitu i v druhém 

kontrolním bodě. Tento předpoklad je deklarován i v oznámení. Pokud realizovaná opatření 

nebudou dostatečně účinná, bude muset oznamovatel učinit další kroky, které povedou ke 

splnění hygienických limitů v noční době. Dle hlukové studie se celková hluková zátěž 

generovaná současnou výrobou v součtu s novými zdroji zvýší pouze v místě nejbližšího 

obytného domu, a to o 0,2 dB v noční době. Tuto hodnotu nárůstu nelze dle hlukové 

legislativy považovat za hodnotitelnou změnu. Ze závěrů hodnocení vlivů na veřejné zdraví 

vyplývá, že instalace dalších 3 linek do zrekonstruované haly č. 4 neovlivní z hlediska 

zdravotních rizik hlukovou situaci v zájmovém území. Stejně tak změnu zdravotních rizik pro 

obyvatelstvo v dané lokalitě nemohou způsobit příspěvky záměru ke stávající imisní situaci 

ve znečištění ovzduší, neboť tyto příspěvky byly v rozptylové studii zjištěny jako 

zanedbatelné. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha nemá k předloženému 

oznámení záměru zásadní připomínky, pouze upozorňuje, že provozovna svou kapacitou 

spadá pod působnost zákona č. 76/2002 Sb. 

 Oddělení odpadového hospodářství, oddělení ochrany vod a oddělení ochrany ovzduší  

nemají k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky. 

 Z hlediska integrované prevence připomíná, že provozovna svou instalovanou 

kapacitou spadá pod působnost zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 

znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon                       

o integrované prevenci), v platném a účinném znění, konkrétně pod bod 6.7. přílohy č. 1 

zákona. Upozorňuje, že oznamovatel musí před žádostí o stavební povolení k realizaci 



 
         
             Č.j.: 2666/500/13,78654/ENV/13 

5 

 

záměru zažádat o vydání integrovaného povolení podle výše uvedeného zákona. Bez tohoto 

integrovaného povolení není možno vydat stavební povolení.   

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší považuje záměr z hlediska 

ochrany ovzduší za akceptovatelný a nepožaduje jeho další posuzování dle zákona                          

č. 100/2001 Sb.   

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod upozorňuje, že zpracovatel oznámení 

uvádí (str. 47) dnes již neplatné označení hydrogeologického rajónu, od 11. 1. 2011 platí 

vyhláška č. 5/2011 Sb., o vymezení hydrogeologických rajónů a útvarů podzemních vod. 

K předloženému oznámení záměru nemá z hlediska ochrany vod připomínky.    

Ministerstvo životního prostředí, odbor odpadů uvádí připomínky, které se týkají kapitoly 

B.III.3 Odpady, tab. č. 12 a tab. č. 13 oznámení - seznamu odpadů a jejich zařazení do 

odpovídající skupiny v souladu s vyhláškou č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog 

odpadů. Dále požaduje uvést přehled odpadů v tab. č. 12 do souladu s názvy druhů odpadů 

dle citované vyhlášky. Připomíná, že vzhledem k novele zákona o odpadech č. 169/2013 Sb., 

došlo mimo jiné k významné změně v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady, tj. zrušení 

povinnosti původce nebezpečných odpadů žádat o souhlas k jejich shromažďování. 

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence - odd. IPPC a IRZ z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci                    

a o omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů 

(zákon o integrované prevenci), v platném znění uvádí, že pro předmětné zařízení je 

z hlediska integrované prevence relevantní kategorie 6.7., která je kapacitně limitována 

spotřebou organických rozpouštědel. Dle výhledu uvedeného v tabulce 1 oznámení dojde 

k překročení roční spotřeby VOC (200 t/rok) a provozovatel předmětného zařízení bude 

muset pro jeho provoz disponovat platným integrovaným povolením. V této souvislosti 

upozorňuje na ustanovení § 45 zákona o integrované prevenci, kde je stanoveno, že stavební 

povolení pro zařízení nelze vydat bez pravomocného integrovaného povolení. S ohledem na 

charakter předpokládaných technologických změn dále upozorňuje na povinnosti ve vztahu 

k aplikaci nejlepších dostupných technik (BAT) včetně hodnot emisí spojených s BAT. 

Relevantním referenčním dokumentem o BAT (BREF) pro danou kategorii zařízení je BREF 

„Povrchové úpravy používající organická rozpouštědla“.   

    

 

 Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani 

příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 

vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat 

               

                                                      

 

      Ing. Miloslav Kuklík 

      ředitel odboru výkonu státní správy I 

                                            pracoviště Praha 10, Kodaňská 1441/46, PSČ 101 00  

    

 

 

 
Obdrží:      
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 



 
         
             Č.j.: 2666/500/13,78654/ENV/13 

6 

 

 

 

Přílohy:    

kopie vyjádření:   

Středočeský kraj  

Město Kolín 

Krajský úřad Středočeského kraje - odbor životního prostředí a zemědělství  

Městský úřad Kolín - odbor životního prostředí a zemědělství 

Krajská hygienická stanice Stč. kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Kolíně 

Česká inspekce životního prostředí - Oblastní inspektorát Praha  

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší,  

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod,  

Ministerstvo životního prostředí, odbor odpadů 

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované     

prevence - odd. IPPC a IRZ 


